Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091000162

162

Nº 174, quinta-feira, 10 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020
Repetição

Processo Administrativo nº 1452/20.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, através da Comissão

Permanente de Licitação torna público a republicação do processo em epigrafe, por ter
sido DESERTO o ato da sessão ocorrido em 09/09/2020, em consonância com os princípios
básicos da administração pública, uma nova assentada, para o dia 28/09//2020, às
09h00min, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim -

BA, realizará através de videoconferência de acordo com o Decreto Municipal nº
136/2020, a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 010/2020, regida pela Lei
de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia civil para Requalificação e Urbanização dos espaços
de Conveniência do Largo da Catedral, Praça Juracy Magalhães e Praça Austricliano de
Carvalho, no Município de Senhor de Bonfim-Ba. Recurso através Convênio nº OGU MC
0889128/2019 Operação 1065613-41/2019, recursos do Governo Federal, através do
Ministério do Desenvolvimento Regional-MDR e contrapartida do Município de Senhor do
Bonfim- Bahia, tipo menor preço global, sob regime de empreitada por preço global, que
poderá ser adquirido através do site da transparência Municipal
www.senhordobonfim.ba.gov.br as informações dúvidas e esclarecimentos poderão ser
feita a Comissão de Licitação através do e-mail pmsb.copel4@gmail.com e
copel@pmsb.ba.gov.br ou pelos fones (74) - 3541-8726, 3541-8727, em horário de
expediente, das 08: 00h as 14:00hs. As sessões serão realizadas pelo softwares Zoom
Meetings. ID da reunião: 889 4167 3205. Senha de acesso: pmsb. Sessão II. Publicação
anterior Doem 21/08/2020 edição 2.135 pág. 04, Dou nº 162, pag. 140 do dia 24/08/2020
e jornal a tarde A 8 caderno especial de 22/08/2020.

Senhor do Bonfim-BA, 9 de setembro 2020.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

A CPL da PMSD torna publico Resultado da Tomada de Preços 10/2020 Objeto:
Pavimentação em paralelepípedo em ruas da sede e zona rural do município, de acordo
com Projeto Executivo. Sagrou-se vencedora: PMB Engenharia LTDA CNPJ 07692658/0001-
50. Lote 01 Vlr Global R$ 614.783,34, lote 02 Vlr Global R$ 404.382,28, Lote 03 Vlr Global
R$ 309.062,15.

Serra Dourada-BA, 8 de setembro de 2020
RONEY ROBSON DOS SANTOS FLORES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Fornecimento de Materiais permanentes e equipamentos diversos destinados a
Secretaria Municipal de Saúde de Serrolândia - BA, conforme Proposta nº
11324.599000/1180-01 MS, Abertura das propostas: Às 09h00min do dia 22/09/2020.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 10h do dia 22/09/2020. Informações na Praça
Manoel Novaes, 99 - Centro, Serrolândia - Ba, telefone 74 3631 2733.

ANA KATIA BRASÍLIA DA PAIXÃO REIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020

Processo Licitatorio nº 6321/2020 | Licitaçoes-E nº 834022
O Pregoeiro torna público que realizará Licitação, cujo objeto será: Contratação

de empresa, através de Registro de Preço, para futura e eventual aquisição de 20.000
Cestas Básicas (kits de cestas de alimentos perecíveis e itens de higiene), visando a
distribuição gratuita as famílias em situações de vulnerabilidade temporária em
decorrência da Pandemia do Coronavírus. Salienta-se que os fornecimentos dos itens estão
de acordo a Lei Municipal nº 1115/2019 e os Decretos Municipais nº. 172/2020, 175/2020,
181/2020 e 182/2020. Data: 16/09/2020, às 09hs30min, (horário oficial de Brasília).
Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71)3296-8399. Aquisição do edital
através do site: www.Iicitacoes-e.com.br. Licitação nº 834022.

Simões Filho-BA, 9 de setembro de 2020
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO. Obj.: contratação de empresa para
construção de uma praça no Povoado Jardim neste Município de Sitio do Quinto. A CPL
informa a desistência do recurso interposto por parte da empresa TP ENGENHARIA EIRELI-
ME, tornando ineficaz as contra-razões do recurso. A CPL dá continuidade ao feito e
designa o dia 14/09/2020, às 09:30h para a abertura do envelope de Proposta de Preço da
empresa habilitada JCS ENGENHARIA E IMOBILIARIA LTDA-ME.

MARIA SIMONE V. CRUZ
Presidente da CPL

RESULTADOS DE HABLITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para
construção de balcões no Mercado Municipal, na sede deste Município. A CPL julga
HABILITADA as licitantes JCS ENGENHARIA E IMOBILIARIA LTDA-ME e DEVIR ENGENHARIA
LTDA-ME, e INABILITADA a licitante CSS SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME. Aberto prazo recursal nos termos do art. 109 I, "a" da Lei
N. 8.666/93. Sítio do Quinto, 09/09/2020. Maria Simone Vieira Cruz, Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para
pavimentação urbana com drenagem superficial nos trechos da Rua Erivaldo José do
Nascimento e Trav. Santo Belarmino, sede deste Município. A CPL Julga INABILITADA as
licitantes CSS SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME e
LITORAL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA, julgando HABILITADA a licitante JCS
ENGENHARIA E IMOBILIARIA LTDA-ME. Aberto prazo recursal nos termos do art. 109 I, "a"
da Lei N. 8.666/93. Sítio do Quinto, 09/09/2020.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2020

Processo Licitatório 101/2020. Menor preço global.
Dia 23/09/2020 às 10h. Objeto: serviços funerarios com fornecimento de urnas

mortuarias (adulto e infantil), incluindo roupa, ornamentação da urna, serviço de
conservação do corpo, capela e translado. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio-BA, 4 de setembro de 2020
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020-EMURC

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista-Ba- EMURC
realizará pregão eletrônico do tipo menor preço global por lote, objetivando a contratação
de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de contêineres para almoxarifado
de 20 pés (6 metros) e 40 pés ( 12 metros). Sessão pública on-line através do site
www.licitações-e.com.br no qual se encontra o edital completo ou www.pmvc.com.br no
link "Processos Licitatórios"- Editais da EMURC. Início da sessão: 30/09/2020 às 14h30min,
horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77) 3420-7605.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020-EMURC

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista-Ba- EMURC
realizará pregão eletrônico do tipo menor preço global por lote, objetivando a contratação
de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de objetos diversos (01)uma
estação total de topografia- (01)um compactador de solo tipo sapo a gasolina- (01)uma
placa vibratória a gasolina- (01) mini rolo compactador de solo duplo a diesel. Sessão
pública on-line através do site www.licitações-e.com.br no qual se encontra o edital
completo ou www.pmvc.com.br no link "Processos Licitatórios"- Editais da EMURC. Início
da sessão: 25/09/2020 às 14h30min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77) 3420-
7605. Em 04 de setembro de 2020.

VALDIRENE CARDOSO DE ARAÚJO OLIVEIRA
Pregoeira

SILVANA DE CÁSSIA PEREIRA ALVES
Diretora Presidente Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020

Processo Administrativo nº 265/2020
O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº

265/2020, Menor Preço por Lote, Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de material esportivo, visando atender as necessidades das Secretarias do
município de Xique-Xique/BA. Sessão de Abertura: Às 09h do dia 23/09/2020 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia,
localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Informações: (74) 3661-
1298 das 08h. às 12h. O edital está disponível no site oficial da Prefeitura Municipal de
Xique-Xique/BA .

Xique - Xique-BA, 9 de setembro de 2020
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 307.01/2020
Retificação de Resultado do Julgamento da Habilitação publicado no DOU de N°

173, pág. 146, Seção 3 da Concorrência Pública Nº 0307.01/2020. ONDE SE LÊ: EM P R ES A S
HABILITADAS: AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 08.703.014.001-83;
BRITA ENGENHARIA E IMÓVEIS - EIRELI ME, CNPJ: 24.042.976/0001-95; CIB -
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA, CNPJ: 06.974.509/0001-11; DINAMIC
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 11.129.714/0001-10; DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
13.640..830/0001-25; ELLUS SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 26.723.179/0001-07; E N E R GY
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 19.959.003/0001-85; ENGDANTAS ENGENHARIA, CNPJ:
28.520.818/0001-54; J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 29.421.445/0001-27;
MANDACARU EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 27.583.854/0001-02; MHE ENGENHARIA E
SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ: 22.853.324/0001-05; MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI,
CNPJ: 19.732.774/0001-35; PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ:
19.967.758/0001-21; R S M PESSOA EIRELI, CNPJ: 33.159.524/0001-89; RCON
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ: 10.902.334/001-04; SAVIRES CONST R U ÇÕ ES
EIRELI - ME, CNPJ: 22.346.772/0001-12; SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕ ES
LTDA - ME, CNPJ: 21.181.254/0001-23; VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP, CNPJ:
28.323.363/0001-87; VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ:
24.875.938/0001-13. LEIA-SE: EMPRESAS HABILITADAS: ATL CONSTRUÇÕES E SER V I ÇO S
EIRELI - ME, CNPJ: 04.302.210/0001-95; CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ:
25.165.699/0001-70; CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ:
72.432.727/0001-59; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
00.611.868/0001-28; CONSTRUTORA SMART EIRELI-ME, CNPJ: 23.078.596/0001-48;
CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME, CNPJ:
27.105.432/0001-13; COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 02.200.917/0001-65; COSAMPA
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 03.006.548/0001-37; MARQUINHOS CONSTR U ÇÕ ES
EIRELI, CNPJ: 11.757747/0001-05; MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ:
22.853.324/0001-05; SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 22.346.772/0001-12;
SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 21.181.254/0001-23.

Acaraú-CE, 9 de Setembro de 2020.
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.09.1

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2020.09.09.1. O Pregoeiro Oficial do
Município de Antonina do Norte, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando,
na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n°
2020.09.09.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de uma ambulância tipo
Semi UTI Móvel para remoção de pacientes do município de Antonina do Norte para
tratamento fora do domicílio, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 17 de Setembro de
2020, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais

		2020-09-10T10:05:27-0300